
Czermin, dnia 2018-11-30 
Znak sprawy: In.271.6.2018 

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 

       

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na  Zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na pokrycie deficytu w związku z realizacją zadania „Przebudowa i 

rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czerminie oraz na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów” 

  

 

A. Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn zm.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający  

– Gmina Czermin przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami. 
 

 

Pytanie  1  

Proszę o informację jaki jest wzrost zadłużenia Zamawiającego po dniu 31.12.2017 r., 

przeznaczonych na nowe finansowanie JST ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 Informacja o zadłużeniu znajduje się w załączniku nr 1 do uchwały nr XL/237/2018 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czermin z dnia 12 października 2018 r. 

 

Pytanie  2 

Proszę o informacje jaka jest kwota transakcji kredytowych zawartych przez Zamawiającego 

przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań innych niż kredyt w rachunku 

bieżącym zaciągniętych po dniu 31.12.2017 r., ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 Gmina Czermin po 31-12-2017 nie zawarła transakcji kredytowych. 

 

Pytanie  3 

Proszę o informacje jaka jest kwota transakcji kredytowych zawartych przez Zamawiającego w 

formie kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętych po dniu 31.12.2017 r., ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 Gmina Czermin nie posiada kredytu w rachunku bieżącym. 

 

Pytanie  4 

 

Proszę o informacje czy zobowiązania wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 

leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są 

terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji 

w kwocie wyższej niż 0,1 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł 

 



Odpowiedź Zamawiającego : 

 Zobowiązania Gminy Czermin regulowane są terminowo. 

 

Pytanie  5 

Czy w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia wszczęto przeciwko Państwu 

postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3.000,00 zł ? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego : 

W okresie ostatniego roku wobec Gminy nie wszczynano postępowania egzekucyjnego. 

 

Pytanie  6 

Czy w ostatnim roku występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3.000,00 zł 

przez okres co najmniej 30 dni ? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego : 

W ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie kredytów. 

 

Pytanie  7 

Czy w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych 

instrumentów finansowych- spłacana transakcja jest objęta restrukturyzacją ? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego : 

Spłacana transakcja nie jest objęta restrukturyzacją 

 

Pytanie  8 

Czy w jednostce aktualnie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach 

budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o 

charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze 

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,  

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,  

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy 

lub zrealizowane usługi na rzecz jst,  

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie 

określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. Subrogacji) wraz z restrukturyzacją 

zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 

przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,  

e) umowy wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 

własnych Zamawiajacego? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego : 

W jednostce nie występują transakcje o charakterze ekonomicznym zbliżonym do 

kredytu/pożyczki/poręczenia. 

 

Pytanie  9 

Czy jednostka samorządu terytorialnego jest organem założycielskim samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej 

świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) lub posiada większość udziałów w spółce 

kapitałowej prowadzącej szpital ? 

 

  



Odpowiedź Zamawiającego : 

Jednostka nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakład opieki zdrowotnej. 

 

Pytanie  10 

Czy w jednostce nastąpiło zawieszenie organów JST lub ustanowiono zarząd komisaryczny w 

skutek nie dającej nadziei na szybką poprawę lub w skutek przedłużającego się braku 

skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych organów JST?  

 

  Odpowiedź Zamawiającego : 

W jednostce nie nastąpiło zawieszenie organów JST, nie ustanowiono zarządu komisarycznego. 

 

 Pytanie  11 

Czy wnioskowana transakcja kredytowa wynika z uchwały: 

a) budżetowej na dany rok lub projektu uchwały budżetowej przekazanej do opinii regionalnej 

izby obrachunkowej (RIO), jeśli uchwała budżetowa nie została uchwalona w terminie nie 

dłuższym niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego – w zakresie kwoty kredytu w rachunku 

bieżącym, która może być zaciągnięta na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego (jst), albo 

b) w sprawie zaciągnięcia kredytu (emisji obligacji komunalnych) na: 

c) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

d) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

e) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Wnioskowana transakcja wynika z:  

a) Uchwały budżetowej oraz z wprowadzonych zmian w budżecie. 

b) Uchwały nr XL/240/2018 Rady Gminy w Czerminie z dnia 12 października 2018 r w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu w związku  

z realizacją zadania Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czerminie oraz na 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów na (http://www.biuletyn.net/nt-

bin/_private/czermin/2504.pdf ): 

c) Finansowanie planowanego deficytu budżetu jst oraz 

d) Spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

e) Nie dotyczy 

 

Pytanie  12 

Czy uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowania oraz 

spełniony jest wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jst oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowanie oraz 

spełniony jest wskaźnik spłaty zobowiązań. 

 

 

 

 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2504.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2504.pdf


 

Pytanie  13 

Dodatkowo zwracam się z prośbą o przesłanie: 

Uchwały budżetowej za 2018 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Uchwała budżetowa http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2084.pdf  

 

Pytanie 14 

Opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez 

Zamawiającego, jeżeli w pierwotnej uchwale budżetowej był planowany deficyt.  

 

 Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamieszczono na stronie opinię RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

 

Pytanie 15 

Uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej 

 

Odpowiedź Zamawiającego :  

Uchwała w sprawie WPF http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2083.pdf  

 

Pytanie 16 

Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji (RB-Z) za 

ostatni kwartał 

 

Odpowiedź Zamawiającego :  

Sprawozdanie znajduje się w dokumentach o ogłoszeniu postępowania przetargowego 

 

 Pytanie 17 

Opinii RIO w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu Zamawiającego 

 

Odpowiedź Zamawiającego :  

Zamieszczono na stronie opinię RIO w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu 

 

Pytanie 18 

Opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 

a) Za ostatni zamknięty rok budżetowy; 

b) Za pierwsze półrocze aktualnego roku budżetowego  

 

Odpowiedź Zamawiającego :  

Zamieszczono na stronie opinię RIO w sprawie sprawozdań za rok 2017 oraz za I półrocze 2018 r. 

 

Pytanie 19 

Uchwałę Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu 

 

 Odpowiedź Zamawiającego :  

Zamawiający zamieścił przedmiotowa Uchwałę na stronie    http://www.biuletyn.net/nt-

bin/_private/czermin/2504.pdf  

 

Pytanie 20  

Opinię RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2084.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2083.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2504.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/2504.pdf


Odpowiedź Zamawiającego : 

  

Opinia znajduje się w dokumentach o ogłoszeniu postępowania przetargowego 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 
 

  

C. Powyższe pytanie nie prowadzi do zamiany   treści SIWZ .   

 
 

D. Zamawiający informuje, iż  treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

       Wójt Gminy Czermin 

       mgr Sławomir Sidur 

        ........................................................ 
        (podpis kierownika zamawiającego 

        lub osoby upoważnionej) 
 

 

  

 

 

 


		2018-11-30T10:46:39+0000




